
Název opat ření Zlatý potok, Semechnice až Podchlumí, revitaliza ce

ID_RVT Pla_70

ID_OP LA110357

Typ opat ření revitalizace

ID_Podtyp (1),2,9

ID_KO 23,26, 28,37

Tok Zlatý potok

TOK_ID 10100593

UPOVR_ID 10421110

Lokalizace Semechnice - Podchlumí

ř.km Správce 8,3 12

ř.km ZMVH

Správce t. Pla

HMWB ne

Popis sou časného stavu:

Koryto vodního toku je poznamenáno nevhodnou regulací (laťový plůtek, 
makadamový pohoz, betonová dlažba), která je navíc ve velmi špatném 
stavu. Břehové porosty chybí úplně nebo vykazují nedostatky v 
charakteru výsadeb.

Zakrytí ne

Příčné objekty ano

Opevn ění břehu ano

Opevn ění dna ne

Směrová úprava ano

Popis navrhovaného stavu:

Revitalizace převážně v intravilánu obcí Semechnice a Podchlumí. V 
úsecích mimo zástavbu rozvolnit regulaci toku, popř. zvolit vhodnější 
přírodě bližší opevnění. Technickou úpravu zachovat v obydlené části a v 
blízkosti příčných objektů v korytě.

Délka  toku [km] 3,7

Délka RVT [km] 3,7

Plocha RVT [ha] 7,5

RVT koryta ano

RVT nádrže ne

RVT odst. ramen ne

RVT tůně ne

RVT niva ano

RVT překážky ano

Vypo řádání pozemk ů
nesnadné

Střety v území
střední

Techn. realiz.
střední

Priorita KódNáklady
110

Jednotka
m2

Počet
75000

Celkové náklady
8250000

CHKO
ne

NP
ne

MZCHÚ
ne

NATURA
ne

Rekreace
žádná

Zemědělství
částečně

Lesnictví
žádné

Průmysl
žádný

Parametry opat ření

Realizovatelnost

Ekonom. kalkul.

Druh území

List opatření

Oblast povodí Horního a středního Labe



IN/EX/K
k

Lokal.  IN
8,3 12

Lokal. EX

Zvlášt ě chrán ěné druhy

Tech. památka
ne

Kult. památka
ne

Archeol. lokalita
není známo

Plavba
žádná

PPO
žádná

Rybářství
významné

Energie
nevýznamné

Studie Projekt UR SP

Lokalita

Širší vztahy

Využití toku

Připravenost 

Přínos OP Popis Přínos Vliv na HMWB

Stav koryta

MP
Ovl. průtoku

Financování

Oblast povodí Horního a středního Labe


